



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71
E-mail: mesonomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Міністерство фінансів України

**Державна служба України з
питань праці**

**Державна регуляторна служба
України**

Мінекономіки надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771”.

Просимо погодити проект акта протягом п'яти робочих днів.

- Додаток: 1. Проект акта на 1 арк.
2. Пояснювальна записка на 4 арк.
3. Порівняльна таблиця на 1 арк.

Міністр

Ігор ПЕТРАШКО

Шутенко, 063 340 38 61



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3504-02/46499-03 від 27.07.2020

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

реалізації постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771” на ключові інтереси заінтересованих сторін

1. Суть проекту акта

Проектом акта пропонується перенести строк набрання чинності постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771 “Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту”.

2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Суб'єкти господарювання	Створення умов для введення в обіг засобів індивідуального захисту	введення в обіг окремих засобів індивідуального захисту, стосовно яких не виконані вимоги технічних регламентів на період дії обмежувальних заходів пов'язаних із поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.	введення в обіг окремих засобів індивідуального захисту, стосовно яких не виконані вимоги технічних регламентів на період дії обмежувальних заходів пов'язаних із поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.	введення в обіг засобів індивідуального захисту на підставі повідомлення Державної служби з питань праці про введення в обіг окремих засобів індивідуального захисту стосовно яких не виконані вимоги технічних регламентів
Громадяни	Збереження життя і здоров'я	наявність засобів індивідуального захисту для забезпечення потреб громадян	наявність засобів індивідуального захисту для забезпечення потреб громадян	збереження життя і здоров'я громадян



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3504-02/46499-03 від 27.07.2020

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до
пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України
від 21 серпня 2019 р. № 771”

1. Резюме

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771” (далі – проєкт акта) розроблений Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України з метою перенесення строку набрання чинності Технічного регламенту засобів індивідуального захисту.

2. Проблема, яка потребує розв’язання

Технічний регламент засобів індивідуального захисту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 набирає чинності з 30.08.2020, одночасно із визнанням такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. № 761 “Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту” (далі – Постанова 761) (Офіційний вісник України, 2008 р., № 66, ст. 2216).

Разом з цим, відповідно до пункту 1-1 Постанови 761 передбачено, що введення в обіг засобів індивідуального захисту, включених до переліку товарів, необхідних для виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, дозволяється, якщо вони відповідають вимогам затвердженого цією постановою Технічного регламенту або на підставі повідомлення Державної служби з питань праці про введення в обіг окремих засобів індивідуального захисту, стосовно яких не виконані вимоги технічних регламентів, але використання яких необхідне в інтересах охорони здоров’я.

При цьому дія затвердженого цією постановою Технічного регламенту не поширюється на засоби індивідуального захисту, на які видано таке повідомлення Державною службою України з питань праці.

Скасування норми пункту 1-1 Постанови 761 може призвести до негативних наслідків, оскільки вона спрямована на запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Крім цього, відповідно до статті 35 Закону України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності” (далі – Закон про регламенти) призначення здійснюється шляхом видачі Мінекономіки свідоцтва про призначення органу з оцінки відповідності для виконання як третьою стороною певних завдань з оцінки відповідності, визначених у відповідному технічному регламенті.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3504-02/46499-03 від 27.07.2020

Претендент на призначення подає до Мінекономіки заяву про призначення за встановленою формою та документів, що додаються до неї.

Разом з цим, з 03.07.2020 набрали чинності зміни до Закону про регламенти, які передбачають, що заява про призначення може бути подана до Мінекономіки не пізніше ніж за шість місяців до дня втрати чинності відповідним технічним регламентом, згідно з якими виключаються вимоги щодо виконання призначеним органом певних завдань з оцінки відповідності згідно із зазначеним технічним регламентом щодо таких видів продукції та/або процедур оцінки відповідності, стосовно яких претендент на призначення заявляє про свою компетентність. У разі подання заяви про призначення з порушенням зазначеного строку вона залишається без розгляду, про що Мінекономіки, повідомляє претендента на призначення у письмовій формі не пізніше 10 робочих днів з дня одержання заяви про призначення та документів, що додаються до неї.

У зв'язку з цим, призначеним органам з оцінки відповідності, що наразі здійснюють оцінку відповідності засобів індивідуального захисту згідно Технічного регламенту засобів індивідуального захисту, затвердженого Постановою 761, буде анульовано свідоцтво про призначення з підстав визначених підпунктом 5 частини 6 статті 37 Закону про регламенти, а саме, на підставі втрати чинності технічним регламентом, згідно з яким призначено орган з оцінки відповідності.

Зазначене також може призвести до негативних наслідків щодо запобігання виникненню і поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

3. Суть проекту акта

Проектом акта пропонується перенести строк набрання чинності постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 771 “Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту”.

4. Вплив на бюджет

Прийняття проекту акта не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує погодження Конфедерацією роботодавців України, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні та Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю та не потребує проведення консультацій з всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їхніми спілками.

Проект акта не потребує погодження з регіонами, оскільки не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує направлення на розгляд до Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

6. Прогноз впливу

Реалізація проекту акта матиме позитивний вплив на забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання в частині забезпечення введення в обіг на ринку України засобів індивідуального захисту, громадян – збереження життя і здоров'я.

Реалізація проекту акта не впливатиме на розвиток регіонів, ринок праці, громадське здоров'я, екологію та навколишнє природне середовище.

Проект акта не стосується державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження Міністерством фінансів України, Державною регуляторною службою України, Державною службою України з питань.

Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

8. Ризики та обмеження

У проекті акта відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації.

Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилась.

У проекті акта відсутні положення, які впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Громадська антикорупційна експертиза не проводилась.

У проекті акта відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено відповідно до Закону про регламенти.

**Міністр розвитку економіки,
торгівлі та сільського
господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

_____ 2020 року



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2020 р. №

Київ

Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміни до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771 “Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 70, ст. 2457), виклавши його у такій редакції:

“Ця постанова набирає чинності з 30 серпня 2021 року”.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3504-02/46499-03 від 27.07.2020

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України
від 21 серпня 2019 р. № 771”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
Постанова Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771 “Про затвердження Технічного регламенту засобів індивідуального захисту”		
Пункт 2		
6. Ця постанова набирає чинності через дванадцять місяців з дня її опублікування.	6. Ця постанова набирає чинності з 30 серпня 2021 року.	Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 771” розроблений з метою безперервного введення в обіг на ринку України засобів індивідуального захисту.

**Генеральний директор директорату
норм та стандартів гідної праці
Міністерства розвитку економіки,
торгівлі та сільського господарства України**

Юрій КУЗОВОЙ

_____ 2020 року